Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.122.0036.2.064 33903900.28 406.035 R$      1.500.000,00
4.06.12.361.0040.2.125 44905100.34 406.330 R$      1.500.000,00

TOTAL R$      3.000.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção da Biblioteca Municipal – Equipamentos e Material Per-
manente, na Secretaria Municipal de Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.08.13.392.0076.2.177 44905200.00 408.225 R$         550.000,00

[...]

OBJETO: Obra de reforma (adaptação para pessoas especiais)
do CAPS VILA ESPERANÇA, localizada na Rua 93, nº 193, bairro
Vila Santa Cecília, Volta Redonda, RJ
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 23.824,28 (vinte e três mil e oitocentos e
vinte e quatro reais e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.50.10.302.0167.2.008.4.4.
9.0.51.00.20 – 450.435 (NE nº 50510-4, de 07/03/2014).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2408/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 064/2014/FMS/SMS/PMVR

[...]

DE IMÓVEL firmado em 29/03/2012 (CONTRATO No 177/2012),
relativo à locação do imóvel situado na Avenida Oscar de Almei-
da Gama n° 108, Bairro Aterrado, nesta cidade, destinado ao
armazenamento de material utilizado nos vários eventos promo-
vidos pela Municipalidade.
VALOR GLOBAL: R$ 8.440,32 (oito mil quatrocentos e quarenta
reais e trinta e dois centavos).
DOTAÇÃO: : 01.01.04.122.0269.2158.2158.3.3.39.0.39.00.00.00
– SMG (N.E. n° 000826, de 21/03/2014)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.03.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.423/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

SIDENTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo ao CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL firmado em 12/11/2010 (CONTRATO No 497/2010),
relativo à locação do imóvel situado na Rua Santa Júlia, nº 131,
bairro Niterói, Volta Redonda/RJ.
VALOR GLOBAL: R$ 28.370,16 (vinte e oito mil trezentos e
setenta reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO: : 03.01.04.122.0006.2209.2209.3.3.3.9.0.
92.00.00.00 – SMF (N.E. nº 000.135 de 31/01/2014)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.03.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.239/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

TAURANTE MINEIRINHO DE VOLTA REDONDA LTDA ME.
OBJETO: Concede reajuste de 6,5040 % sobre os valores fixa-
dos ao CONTRATO DE FORNECIMENTO firmado em 28/05/2012
(CONTRATO No 275/2012), relativo ao fornecimento de refeição
para guarda municipal.
VALOR GLOBAL: R$ 25.287,55 (vinte e cinco mil duzentos e
oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO: 04.01.04.181.0013.2023.2023.3.3.3.9.0.30.00.00.00
(N.E. no 000844, de 24/03/2014)
DATA DE ASSINATURA: 28.03.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.817/2012

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 058/2014